Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	31.01.2013
	№
	61-67-13-5

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении отчета о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2012 год
	(

Руководствуясь статьями 3,10,35,36 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации,  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.07.2011 № 51-67-11-61 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», подлежащих приватизации в 2012 году и реализованных по ранее заключенным договорам с рассрочкой платежа», подпунктом 3.2.6. раздела III Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2006 № 7, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2012 год (приложение 1,2).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

________________Р.М.Хайрутдинов    __________________М.Н.Щеглов

Исп. Г.П.Воднева

Тел. 5 11 58
                                                                                      Приложение 1 к

                                                                                                                      решению Думы городского округа

                                                                                                             муниципального образования
                                                                                      «город Саянск»

                                                                                                                       От ____________№______________
Отчет

о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2012 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ приватизации
	Краткая характеристика
	Стоимость объектов

 без НДС

(тыс. руб.)
	Фактическая стоимость реализации

(тыс. руб.)

	1
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный дом № 1
	Аукцион
	Нежилое помещение на первом этаже S помещения  -  301,7кв.м., кадастровый номер 38:28:010402:0001:25:426 :001:004434020:0602:20000
	5641,8

	7 874,4

	2
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный дом № 4
	Аукцион
	Нежилое кирпичное помещение, расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного  панельного дома, кадастровый номер 38:28:010402:0004:25:426:001:004434340:0901:20000 ,

  S помещения- 49,9 кв.м.
	875,1

	882,2

	3
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №1
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 28,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20001
	217,71

	228,6

	4
	Гараж с земельным участком, на котором он расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №2
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20002
	217,71

	228,6

	5
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №3
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20003
	217,71

	228,6

	6
	Гараж с земельным участком, на котором он расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №4
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20004
	217,71

	228,6

	7
	Гараж с земельным участком, на котором он расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №5
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20005
	217,71

	228,6

	8
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №6
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20006
	217,71

	228,6

	9
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №7
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20007
	217,71

	315,6

	10
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №8
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20008
	217,71

	228,6

	11
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №9
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20009
	217,71

	228,6

	12
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №10
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20010
	217,71

	228,6

	13
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №11
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20011
	217,71

	228,6

	14
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №12
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20012
	217,71

	228,6

	15
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №13
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 27,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20013
	217,71

	228,6

	16
	Гараж с земельным участком, на котором он расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №14
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 27,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20014
	217,71

	261,2

	17
	Гараж с земельным участком, на котором он расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №15
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 27,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20015
	217,71

	228,6

	18
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №16
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 27,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20016
	217,71

	228,6

	19
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №17
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 29,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0300:20017
	217,71

	228,6

	20
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №18
	Аукцион
	Гараж со смотровой ямой площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20018
	221,19

	376,0

	21
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №19
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20019
	217,71

	304,7

	22
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №20
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20020
	217,71

	315,9

	23
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №21
	Аукцион
	Гараж со смотровой ямой площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20021
	221,19

	228,6

	24
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №22
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20022
	217,71

	228,6

	25
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №23
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 32,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20023
	217,71

	228,6

	26
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №24
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 29,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20024
	217,71

	272,1

	27
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №25
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 31,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20025
	217,71

	228,6

	28
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №26
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 30,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20026
	217,71
	228,6

	29
	Гараж с земельным участком, на котором он  расположен
	г.Саянск

микрорайон Строителей,  № 35/1, гараж №27
	Аукцион
	Гараж площадью – 21,6 кв.м. с земельным участком площадью 33,0 кв.м. кадастровый номер 38:28:010413:0002:25:426:001:200638098:0200:20027
	217,71

	228,6

	ИТОГО

	12402,03
	15402,7

        Мэр городского округа муниципального

        образования «город Саянск»                                                                                          М.Н. Щеглов

                                                                                                                                                Приложение   2   к

                                                                                                                                  решению Думы городского округа

                                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                  «город Саянск»

                                                                                                                                   От ___________№______________

Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» реализованных по ранее заключенным договорам с рассрочкой платежа

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ приватизации
	Краткая характеристика
	Стоимость без НДС

(тыс. руб.)
	Фактически реализовано в 2012 году

	1
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный дом № 2
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г  (ИП Сидорова)
	Нежилое кирпичное помещение, расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного  панельного дома S- 63,0 кв.м.
	1396,0
	     449,8

	2
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный дом № 2
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г. (ООО Виктория)
	Нежилое кирпичное помещение, расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного  панельного дома S- 235,2 кв.м.
	5211,8
	1679,4

	3
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Строителей

дом № 19а
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (Сибстройсервис)
	Нежилое кирпичное здание  с подвалом

S-391,2 кв.м., площадь земельного участка – 1073,75 кв.м.
	3554,3
	1204,3

	4
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Юбилейный дом № 69
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2009 году (ООО Ника)
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже пятиэтажного жилого панельного дома S- 115,2   кв.м.
	2083,3
	109,6

	5
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Строителей

дом № 12
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2009г.
(ИП Воробьев)
	Нежилое помещении, расположенное  на первом этаже  пятиэтажной кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома  S- 126,9 кв.м.
	2272,1
	220,9

	6
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Мирный

 дом № 2
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2009г.(ООО Ника)
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома

 S- 129,5 кв.м.
	2365,2
	67,8

	7
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Октябрьский дом № 1
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2009г. (ИП Евсеева)
	Нежилое помещение на первом этаже  жилого дома   S-110,3 кв.м.
	1984,8
	635,5

	8
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон

Олимпийский дом №14
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (ИП Плотникова)
	Нежилое кирпичное помещение, расположенное на первом этаже жилого шестиэтажного панельного дома S -369,4 кв.м.
	6827,37
	2386,5

	9
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Олимпийский, дом № 8
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (ИП Садретинов)
	Нежилое помещение площадью 48,2 кв.м.
	454,89
	232,8

	10
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный  дом № 1
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (ИП Гущин)
	Нежилое помещение на первом этаже кирпичной вставки жилого девятиэтажного дома

S -40,7 кв.м.
	832,4
	261,0

	11
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный  дом № 1
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (ИП Еремеева)
	Нежилое помещение на первом этаже кирпичной вставки жилого девятиэтажного дома

S -  47,6 кв.м.
	1041,7
	356,1

	12
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Юбилейный  дом № 70
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2010г (ООО Сервис-плюс)
	Нежилое кирпичное помещение, встроено-пристроенное к жилому девятиэтажному панельному дому, S -  299,7кв.м.
	5379,4
	518,8

	13
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Олимпийский, 26
	Отчуждение имущества путем использования преимущественного права арендатором с рассрочкой оплаты на 3 года в 2011 году (ООО Сафари-плюс)
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже здания

S- 83,7  кв.м.
	1335,3
	431,3

	ИТОГО

	34738,6
	8553,8

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                                                                                                          М.Н. Щеглов